
 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA 
Assessorato Istruzione, Alta 
Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

SPEZZANO  ALBANESE  (CS) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 

VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS) 

COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077 

www.icspixana.edu.it  -  e-mail: csic878003@istruzione.it  -  p.e.c.: csic878003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Ai Signori Docenti 

__________________________ 

 

E, p. c. al Collegio dei Docenti 

 

 

PIANO DI FORMAZIONE DOCENTI DELL’AMBITO 4 _ Cosenza (0006 CAL) – A.S. 19_20. 

Individuazione Referente/Coordinatore Laboratori  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n.107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DI 12/10/1995 n. 326 e il vigente CCNL Scuola, recante la disciplina dei compensi alle figure 

coinvolte nei corsi di aggiornamento 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n° 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO  il D.M. 797 del 19 ottobre 2016, di adozione del Piano Nazionale per la Formazione dei docenti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPEZZANO ALBANESE - C.F. 94018300783 C.M. CSIC878003 - AOO_SA_0001 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001471/U del 11/05/2020 12:33:05VI.9 - DVR e sicurezza

http://www.icspixana.edu.it/
mailto:csic878003@pec.istruzione.it


VISTO il D.D.G. prot. n. 7613 del 04.05.2016 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria con cui vengono 

definiti gli ambiti territoriali della Regione Calabria; 

VISTA la nota AOODGPER 49062 del 28/11/2019 avente ad oggetto “Formazione docenti in servizio a.s. 

2019-2020. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle attività formative”; 

VISTA  la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 

avente ad oggetto, “legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”. 

VISTA la nota AOODGPER 51647 del 27/12/2029 avente ad oggetto “Ripartizione fondi – “Formazione dei 

docenti”, a.s. 2019/2020 – Nota AOODGPER prot. 49062 del 28/11/2019”; 

VISTA la nota MIUR prot. 2801 del 10/02/2020 trasmessa dalla Scuola Polo per la formazione con nota prot. 

____1392_______ del __14/02/2020____________;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati EURO 1.129,00 da destinare alla 

formazione dei docenti in servizio; 

VISTO il CCNL 2006-2009 – art. 63 -71; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa elaborato dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n° 1 del 31/10/2019 ed in particolare il piano di formazione in esso presente; 

ACCERTATA la necessità di individuare, tra il personale docente, persone con competenze specifiche per il 

coordinamento dei laboratori che si terranno presso la sede dell’Istituto IC di Spezzano Albanese 

TENUTO CONTO comunque della necessità di operare in ambiente totalmente on line, visto lo stato di 

pandemia mondiale da COVID-19 

SENTITO il Collegio dei Docenti;  

ACCERTATA la disponibilità degli interessati; 

 

DISPONE 

 

di individuare i docenti in indirizzo per lo svolgimento di attività di aggiuntive finalizzate al coordinamento 

dei laboratori pianificati presso la sede dell’Istituto IC di Spezzano Albanese 

Titolo Laboratorio N° ore 

 

Oliva Francesca 6 

 

In stretta collaborazione con i rispettivi esperti e tutor e con le altre figure di sistema, i docenti individuati 

svolgono funzioni di supporto ai tutor che conducono i laboratori medesimi in rapporto ai fabbisogni 

tecnologici (LIM, PC, Microfoni, etc.), anche in modalità on line, tenuto conto dell’emergenza COVID 

I docenti individuati curano la tenuta dei registri delle presenze e i rapporti con la Scuola Polo (trasmissione 

dati e registri).   

Il compenso sarà erogato al termine delle attività previa rendicontazione delle attività svolte e a seguito 

dell'effettiva erogazione dei fondi da  parte  del MIUR.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Cinzia Pantusa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPEZZANO ALBANESE - C.F. 94018300783 C.M. CSIC878003 - AOO_SA_0001 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001471/U del 11/05/2020 12:33:05VI.9 - DVR e sicurezza


